令和２年３月３日

保護者 様

小野町立小野中学校長 大河原 久宗

新型コロナウイルス感染症感染拡大防止

に伴う臨時休業中の過ごし方について

このたびの新型コロナウイルスの感染拡大防止に伴う政府および福島県教育委員会の要

請を受け、「多くの子どもや教員が日常的に長時間集まることによる感染リスクに備える

観点」から、小野町教育委員会では、町内すべての公立小中学校において、３月４日（水）

から３月２３日（月）までを臨時休業にすることとしました。

保護者の皆様におかれましては、臨時休業中のお子さまの過ごし方について、下記の内

容をご確認いただき、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 自宅で学習に取り組める環境づくり

（１）早寝早起き等、通常の登校時と同じような規則正しい生活を心がける。

（２）決まった時刻に学習に取り組むなど、毎日一定の学習時間を確保する。

（３）適度な運動を行い、健康と体力の保持に努める。

２ 日常的な感染防止への取組

（１）不要不急の外出はしない。

（２）外出先からの帰宅時や食事前には、こまめに石けんやアルコール消毒液などで手洗

いをする。

（３）咳などの症状がある場合には、マスク着用等の咳エチケットを行う。

※ 咳やくしゃみを手で押さえると、ウイルスが付着し、その手で触ったドアノブ等

を介して他の人に病気をうつす可能生がある。

３ 今後の予定と情報提供について

学校再開等の予定や必要な情報につきましては、状況に応じて変動していくことが予

想されますが、「小野中学校のポータルサイト」、「学校による e-メッセージ」、「学級担
任等からの電話」等のいずれかの方法で提供していく予定です。

これらの情報について、保護者間でも共有するなど、常にご注意くださいますようお

願いいたします。

（１）卒業証書授与式について

○ ３月１３日（金）、時間を短縮して実施します。

日程や実施方法は以下の通りです。

① 出席者は、卒業生、卒業生保護者、教職員、在校生、教育長です。

・在校生登校 ８時１０分まで

・卒業生登校 ８時３０分～８時４５分

・卒業生保護者受付 ８時３０分～

・開式 ９時３０分 ・閉式 １１時

・３年生学級活動 １１時０５分～１１時４０分

・卒業生見送り＜校内＞ １１時４０分～１２時頃 終了後下校です。

・スクールバスは、１２時１０分です。

② 来賓は、町長、町議会議長、PTA会長の祝辞をいただく方のみとします。
③ 卒業生保護者の出席については、各家庭２名までの参列とします。来校（受付）

時に記名をお願いいたします。

④ 感染拡大防止のため、卒業生、在校生、卒業生保護者の方にはマスクの着用を推

奨いたします。また、発熱等の体調不良が見られる方の出席はご遠慮願います。

⑤ 学校にはアルコール消毒液の用意をします。

○ 帰りのお車の迎えについては、１、２年生の保護者の方は校舎裏（国道３４９沿い）

をご利用ください。３年生の保護者の方は通常通りの駐車場（校舎前）をご利用くだ

さい。なお、ふれあいの坂のお車での通行は安全面からご遠慮ください。

（２）修了式について

○ ３月２３日（月）、縮小して実施します。

○ １・２年生登校 ８時１０分まで

○ 下校予定 １０時３０分頃です。

（３）離任式について

○ ３月２６日（木）の予定でしたが、中止します。

（４）その他

○ 通知票については、それぞれ卒業式、修了式後に配付します。

４ その他

（１）発熱・咳など、お子さんの体調が思わしくないときは専門医の受診を受けるなど、

お子さんの健康管理に十分にご配慮ください。

○ 風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続いている。

○ 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある。

相談先：福島県帰国者・接触者相談センター（県中保健所 0248 ｰ 75 ｰ 7827）

（２）その他、症状に不安がある場合など、一般的な問い合わせは以下にお願いします。

【福島県】専用相談ダイヤル 024-521-7818

（３）お子さんやご家族の方が、新型コロナウイルスへの感染が認められた場合は、速や

かに学校（0247-72-3355）にご連絡ください。

（４）学校よりお子さんの健康状態などについて確認する電話を差し上げることもありま

すのでご了承ください。

（事務担当 教頭 榊原 康夫 ℡７２－３３５５）